2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________                                                                    № ___________

пгт Новомихайловский

О внесении изменений в постановление администрации
Новомихайловского городского поселения Туапсинского
района от 3 марта 2016 г. № 153 «Об утверждении порядка
рассмотрения обращений граждан в администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района»
В соответствии с Федеральными законами от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  протестом Туапсинской межрайонной прокуратуры от 21 июня 2021 г. № 7-02-202119       п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 3 марта 2016 г. № 153 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.6.7 приложения к постановлению в новой редакции:
«3.6.7. Обращения, поступившие в администрацию Новомихайловского городского поселения Туапсинского района из федеральных и краевых органов государственной власти, от сенаторов Российской Федерации и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края с просьбой о представлении им результатов рассмотрения, берутся на особый контроль.».
1.2. Изложить пункт 3.6.9 приложения к постановлению в новой редакции:
«3.6.9. Проекты ответов на обращения, поставленные на контроль в федеральных и краевых органах государственной власти, сенаторами Российской Федерации, депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательного Собрания Краснодарского края, оформляются исполнителями за подписью главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района или его заместителей, дававших поручения по рассмотрению, и передаются специалисту администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района ответственного за работу по обращениям граждан с оригиналами обращений и приложениями к ним.».
2. Направить копию настоящего постановления в Туапсинскую межрайонную прокуратуру.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черноморье Сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в разделе «Администрация» подраздела «Постановления администрации».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                               А.В.Орлов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинский район

от _________________ № _________

«О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 3 марта 2016 г. № 153 «Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»
	Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

администрации

Новомихайловского

городского поселения

Туапсинского района

	Л.Г. Калустов

	Составитель проекта:

	Главный специалист общего

отдела администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	А.С. Касицин

Проект согласован:

	Начальник общего

отдела администрации

Новомихайловского

городского поселения

Туапсинского района

	А.М. Гонтарь